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4. Me nenshkrimin e Deklarates per Mbylljen e Transaksionit dhe Kalimin e Aksioneve te Klubit 
te Futbollit "Vllaznia" i dorezohet pales blerese ky proces-verbal per kalimin ne pronesi te tyre, 
ne favor te shoqerive "ALBAPHOTO"shpk 90% te aksioneve dhe shoqerise "ALBASPORT & 
Entertainment" sh.p.k qe dote zoteroje 10% te aksioneve. 

3. Persa rnesiper konstatohet se kushti i percaktuar ne kontraten e shitjes eshte permbushur 
plotesisht, 

• Fature per arketim S36992, 6 flete 
• Transferte bankare, 7 flete 

2. Sot me daten 03 Shkurt 2022 konstatohet se Pala blerese shoqeria "ALBAPHOTO"shpk dhe 
shoqeria "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k, ka kryer pagesen e plate ne shurnen 
63.750.000 (gjashtedhjete e tre mi/ion e shtateqind e pesedhjet mije) lek ne Ilogarine e pales 
shitese, Bashkise Shkoder. 

Kopje te dokumentacionit listuar me poshte jane bashkengjitur: 
• Fature per arketim S36990, 4 flete 
• Transferte bankare, 9 flete 

1.Me daten 07 Shtator 2021, Shoqeria "ALBAPHOTO"shpk NIPT K86618008S dhe 
"ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k, ne cilesine e pales blerese kane nenshkruar me 
Bashkine Shkoder, ne cilesine e pales shitese, prane noteres znj.Majlinda Dibra, anetare e 
Dhornes se Noterise Shkoder, "Kontrate Shitje Kuote Kapitali" me nr.rep 2559, nr.kol 1410, me 
objekt kalimin e te drejtes se pronesise se 100% te aksioneve te Klubit te Futbollit "Vllaznia" sh.a 
me nr. NIPT Ll 7029001 S ne favor te shoqerive "ALBAPHOTO"shpk, qe dote zoteroje 90% te 
aksioneve dhe shoqerise "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k qe do te zoteroje 10% te 
aksioneve. 

I mbajtur sot me date 03 Shkurt 2022, ne Bashkine Shkoder, Rr. "13 dhjetori", nr. 1, 
Shkoder: 

PROCESVERBAL 

"PER DOREZIMIN E AKSIONEVE 
TE SHOQERISE KLUBI I FUTBOLLIT "VLLAZNIA" SH.A." 

Shkoder, me_3_. !t_.2022 Nrlkl4, Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
-- BASHKIA SHKODER 
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Konceptoi: 
Z. Blendi 'bra, jurist 

=-----~B. z.Alban XHAF 

DEKLARUESIT 

Ky procesverbal nenshkruhet ne 5 kopje te njejta, 
Ky dokument do te sherbeje per rregjistrimin e kontrates se blerjes dhe ndryshimet e pronesise 
prane Qendres Kornbetare te Biznesit. 
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Perfaqesues i 
Shoqerise "ALBAPHOTO"shpk 
Shoqerise "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k 
z.Alban Xhaferi 

Deklaruesi 

4. Ne pergjegjesine e subjekteve blerese shoqeria "ALBAPHOTO"shpk qe dhe shoqeria 
"ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k, deklarojm gjendjen e mire financiare (bashkagjitur kopje e 
bilanceve) 

3. Ne cilesine e pales blerese shoqeria "ALBAPHOTO"shpk qe dhe shoqeria "ALBASPORT & 
Entertainment" sh.p.k, deklarojm se kemi kryer pagesen e plate ne shumen 63.750.000 
(gjashtedhjete e tre mi/ion e shtateqind e pesedhjet mije) lek ne llogarine pales shitese. 
Bashkise Shkoder. (kopje te transfertave bankare bashkangjitur). 

2. Cmimi per blerjen e ketyre aksioneve eshte percaktuar ne shumen 63.750.000 
(gjashtedhjete e tre mi/ion e shtateqind e pesedhjet mije) lek 

1. Me daten 07 Shtator 2021, Shoqeria "ALBAPHOTO"shpk NIPT K86618008S dhe 
"ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k ne cilesine e pales blerese kemi nenshkruar me Bashkine 
Shkoder ne cilesine e pales shitese, prane noteres Majlinda Dibra, anetare e Dhomes se Noterise 
Shkoder, "Kontrate Shitje Kuota Kapitali" nr.rep 2559, Nr.kol 1410, me objekt kalimin e te 
drejtes se pronesise se 100% te aksioneve te Klubit te Futbollit Vllaznia sh.a me nr NIPT 
L17029001S ne favor te shoqerive "ALBAPHOTO"shpk qe dote zoterojn 90% te aksioneve 
dhe shoqerise "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k qe dote zoteroje 10% te aksioneve. 

De kl a rate 
c;mimit te blerjes dhe gjendjes financiare 

Shkoder me 03 shkurt 2022 

G ! "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k NIPT M06908(!1041 . • · 1 • ' • ·' 

Adresa: Stadiumi "Lora Boric;:i'', Rr. "Djepaxhijej" s~~m,1 A E TIT u l LAR f T '. 
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Shoqeria "ALBAPHOTO"shpk NIPT K86618008S, I_ E .1 rJ A 
Adresa: Rruga "Kole ldromeno", Nd.89,H.3, Ap.30, Shkoder 
Cel:+355692095035, 
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Alban Xhaferi 
Ortak i vetem 

Miratohet 

Ngarkohet administratori i shoqerise te kryej te gjitha procedurat e nevojshme ligjore, 
financiare, administrative dhe proceduriale per blerjen e kuotave ne favorin e shoqerise 
"Albaphoto" sh.p.k 

Asambleja e Shoqerise "ALBAPHOTO"shpk NIPT K86618008S, ne mbledhjen e dites sotme ka 
vendosur te miratoj blerjen e aksioneve te Klubit te Futbollit Vllaznia sh.a me nr NIPT 
L17029001S ne favor te shoqerise ne masen 90% te aksioneve. 

Vendim Asambleje 

Shkoder me 03 shkurt 2022 

Shoqeria "ALBAPHOTO"shpk NIPT K86618008S, 
Adresa: Rruga "Kole ldromeno", Nd.89,H.3, Ap.30, Shkoder 
Cel:+355692095035, 
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Alban Xhaferi 
Ortak i vetem 

Miratohet 

Ngarkohet administratori i shoqerise te kryej te gjitha procedurat e nevojshme ligjore, 
financiare, administrative dhe proceduriale per blerjen e kuotave ne favorin e shoqerise 
"ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k 

Asambleja e Shoqerise "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k NIPT M069080041, ne mbledhjen e 
dites sotme ka vendosur te miratoj blerjen e aksioneve te Klubit te Futbollit Vllaznia sh.a me 
nr NIPT L17029001S ne favor te shoqerise ne masen 10% te aksioneve. 

Vendim Asambleje 

Shkoder me 03 shkurt 2022 

"ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k NIPT M069080041 
Adresa: Stadiumi "Lore Borici", Rr. "Djepaxhijej" Shkoder 
Cel:+355692095035, 
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2. Cmimi per blerjen e ketyre aksioneve eshte percaktuar ne shumen 63. 750.000 
(gjashtedhjete e tre mi/ion e shtateqind e pesedhjete mije) lek. 

l.Me daten 07 Shtator 2021, Shoqeria "ALBAPHOTO"shpk NIPT K86618008S dhe 
"ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k, ne cilesine e pales blerese kane nenshkruar me 
Bashkine Shkoder, ne cilesine e pales shitese, prane noteres znj.Majlinda Dibra, anetare e 
Dhornes se Noterise Shkoder, "Kontrate Shitje Kuote Kapitali" me nr.rep 2559, nr.kol 
1410, me objekt kalimin e te drejtes se pronesise sc 100% te aksioneve te Klubit te Futbollit 
"Vllaznia" sh.a me nr. NIPT LI 7029001S ne favor te shoqerive "ALBAPHOTO"shpk, qe 
dote zoterojne 90% te aksioneve dhe shoqerise "ALBASPORT & Entertainment" sh.p.k 
qe do te zoteroje 10% te aksioneve. 

Palet nenshkruese deklarojne se: 

2. Shoqeria "ALBAPHOTO"shpk, me NIPT K86618008S, dhe Shoqeria "ALBASPORT 
& Entertainment" sh.p.k me NIPT M06908004I, ne cilesine e pales blerese, te dyja 
shoqerite e perfaqesuara ligjerisht sipas marreveshjes se bashkepunirnit date 02.03.2021 te 
operatoreve ekonomik me nr. Rep. 574, nga z.Alban Xhaferi, 

dhe Bleresit: 

1. Bashkia Shkoder, regjistruar si ent publik, me adrese ne Rr. "13 dhjetori", nr.1 Shkoder, 
perfaqesuar nga Kryetare e saj, znj.Voltana Ademi. 

Shitesit : 

E nenshkruar me daten 03 Shkurt 2022, prane Bashkise Shkoder ndermjet paleve: 

"PER MBYLLJEN E TRANSAKSIONIT DHE KALIMIN E AKSIONEVE" 

DEKLARATE 

Shkoder, mel)_.~.2022 Nr. JSff.i Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 
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Konceptoi: 
Blendi Di 

z.Alban Xhaferi 

DEKLARUESIT 

Palet pasi e lexuan, kuptuan permbajtjen duke e gjetur konform vullnetit te tyre te lire dhe te 
plote kjo Deklarate per Mbylljen e Transaksionit dhe Kalimin e Aksioneve te Klubit te 
Futbollit "Vllaznia" sh.a., e redaktuar ne gjuhen shqipe ne dy faqe, e nenshkruan ne 5 kopje 
te njejta, 
Pala blerese eshte e detyruar qe te beje rregjistrimin e kontrates se blerjes dhe ndryshimet e 
pronesise prane Qendres Kornbetare te Biznesit. 

7. Me nenshkrimin e kesaj deklarate bleresi fiton te drejten e titullit te pronesise mbi aksionet 
ne shitje duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe lidhen me kete aksione. 

6. Sipas nenit 5.3 germa b), pika 1, 2, 3 dhe 4 te kontrates se nenshkruar nga palet, Bleresi 
ka dorezuar deklaraten e cmimit te blerjes, deklaraten qe verteton gjendjen e mire financiare, 
vendimin e asamblese qe miraton blerjen e aksioneve ne shitje. 

5. Sipas nenit 5.3 germa a), pika 1 dhe 2, te kontrates se nenshkruar nga palet, Shitesi ka 
dorezuar procesverbalin e aksioneve ne shitje. 

4. Me nenshkrimin e kesaj deklarate te perbashket konstatohet se pala shitese ka kryer 
pagesen e plote ne shumen 63. 750.000 (gjashtedhjete e tre mi/ion e shtateqind e pesedhjete 
mije) lek ne llogarine pales shitese. (kopje te transfertave bankare bashkangjitur) 

4. Sipas Kerkeses me shkrim date 5 Dhjetor 2021, te pales blerese dhe me miratimin e pales 
shitese afati per shlyerjen e pageses per blerjen e aksioneve te shoqerise Klubi i Futbollit 
"Vllaznia" sh.a me nr. NIPT Ll 7029001 S eshte percaktuar deri me daten 31 Mars 2021. 

3. Sipas nenit 4 te kesaj kontrate eshte percaktuar se bleresi brenda 90 (nentedhjete) diteve 
nga nenshkrimi i kontrates duhet qe te transferoje shumen ne llogarine e Bashkise Shkoder, 
sipas fatures per arketim bashkangjitur kontrates, 








